
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ 
Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и

налоговому законодательству

26 марта 2018 года № бЩ, ЖЖ Ж
г, Иркутск /

Информация «О мерах по 
социально-экономическому 
развитию Иркутской области и 
У сть-Ордынского Бурятского
автономного округа» в части 
принятия мер к продолжению 
строительства Дома спорта в 
п. Усть-Ордынский

Заслушав информацию Правительства Иркутской области «О мерах 
по социально-экономическому развитию Иркутской области и 
Усть-Ордынского Бурятского автономного округа» в части принятия мер 
к продолжению строительства Дома спорта в п. Усть-Ордынский», 
обменявшись мнениями, комитет

РЕШИЛ:
1. Принять к сведению представленную информацию «О мерах по 

социально-экономическому развитию Иркутской области и 
Усть-Ордынского Бурятского автономного округа» в части принятия мер 
к продолжению строительства Дома спорта в п. Усть-Ордынский.

2. Комитету по бюджету, ценообразованию, финансово- 
экономическому и налоговому законодательству Законодательного 
Собрания Иркутской области оставить на контроле вопрос «О мерах по 
социально-экономическому развитию Иркутской области и 
Усть-Ордынского Бурятского автономного округа» в части принятия мер 
к продолжению строительства Дома спорта в п. Усть-Ордынский и 
рассмотреть во втором квартале 2018 года.

3. Законодательному Собранию Иркутской области установить 
контроль за прохождением обследования объекта незавершенного 
строительства здания Дома спорта в п. Усть-Ордынский и подготовки 
проекта для завершения строительства Дома спорта в п. Усть-Ордынский.

Заместитель председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области, 
председатель комитета 
по бюджету, ценообразованию, 
финансово-экономическому 
и налоговому законодательству 
Законодательного Собрания 
Иркутской области

/
Н.И. Дикусарова


